PREFEITURA
FRANCA

■ 1 W  TRABALHO E COMPROMISSO COM VO C Í

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 224/ 2022
Assunto: Requerimento 461/2022

Franca/SP, 17 de novembro de 2022.

Nobre Vereador

Com satisfação e respeito dirijo-me a Vossa Excelência e o faço tendo em vista a
solicitação contida no requerimento em epígrafe.
Ressalto que por determinação do Sr. Prefeito Alexandre Ferreira estudos serão
encaminhados no sentido de viabilizar-se o pleito em tela. Importante frisar
também que todo investimento depende de previsão financeira e orçamentária.
Aproveito ainda para externar os protestos da mais elevada estima e
consideração.

Atenciosamdnte,

Fernando ÍLÀiiz 1 ialdochi
Chefe de Gabinete

Exmo. Sr.
Marcelo Tidy
Vereador a Câmara Municipal de Franca

Rua Frederico Moura, 1.517 - Cidade Nova - Franca/SP - Cep: 14401-150.
Telefone: 16. 3711-9052 | E-mail: gabinete@franca.sp.gov.br | Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:gabinete@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

M B

CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

intps:;. frar.ca.sp.lcg.br/ f -  R A, N C A

-IARA w ;.;íníOR, ,.l DE

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

Para.
p^ra
retoi
dia

encaminhamento

Fran

Estudos e / ou providência?
.mando a OERS/GABIP até

Í l / I v í L

7TI _

REQUERIMENTO N.° Ai /2022

/

Por iniciativa deste vereador, intercedo junto ao Executivo
para providenciar estudos para iluminação pública (colocação de postes
com braços de luz) nas alças de acesso à Rodovia Cândido Portinari nos
bairros Distrito Industrial, Jardim Guanabara, Parque Vicente
Leporace, Vila São Sebastião e na Rodovia Ronan Rocha,/Jardim Flórida,
Recanto Elimar e/Jardim Aeroporto.

Há inúmeros acidentes nessas rodovias.
A solicitação se justifica, pois, não há iluminação nos

locais supracitados, deixando uma escuridão reinante e favorecendo a
insegurança e a prática de crimes.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma
regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto
Ferreira, para providenciar estudos para iluminação pública (colocação
de postes com braços de luz) nas alças de acesso à Rodovia Cândido
Portinari nos bairros Distrito Industrial, Jardim Guanabara, Parque
Vicente Leporace, Vila Sãp Sebastião e na Rodovia Ronan Rocha, Jardim
Flórida, Recanto Elimai/$ Jardim J orto.

em 21/de outubro de 2022,Câmara Munici/p 1 de P>

fCAXjÔI1 )

MARQpLO TIDY
Vereador Recebi em 0 i/U /3 k -

Gabjp«l^cíS^Aefeitc

Ruauteprãniara. n.-’ 01. Parque das Águas. Franca/SP. CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1555. ( 16) 3713-1500. DDG: 0800-940-1555.

https://frauca.sp.leg.br/
1

https://frauca.sp.leg.br/

16/11/2022 08:40 -(3120x4160)

a

16/11/2022 08:42 -(3120x4160)

https://webmail.franca.sp.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=995&part=2 1/1

https://webmail.franca.sp.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=995&part=2

16/11/2022 08:41 -(3120x4160)

https://webmail.franca.sp.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=996&part=2 1/1

https://webmail.franca.sp.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc=pt_BR&id=996&part=2

16/.11/2022 08:46 -  (3120x4160)

https://webmail.franca.sp.gov.br/service/home/-7?auth=co&loc=pt_BR&id=984&part=2 1/1

https://webmail.franca.sp.gov.br/service/home/-7?auth=co&loc=pt_BR&id=984&part=2

https://webmail.franca.sp.gov.br/service/home/~7?auth=co&loc=pt_BR&id=987&part=2 1/1

https://webmail.franca.sp.gov.br/service/home/~7?auth=co&loc=pt_BR&id=987&part=2

https://webmail.franca.sp.gov.br/service/home/~7?auth=co&loc=pt_BR&id=985&part=2 1/1

https://webmail.franca.sp.gov.br/service/home/~7?auth=co&loc=pt_BR&id=985&part=2

. . ,16/11/2022 08:42 -(3120x4160)

https://webmail.franca.sp.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc-pt_BR&id-993&part-2 1/1

https://webmail.franca.sp.gov.br/service/home/~/?auth=co&loc-pt_BR&id-993&part-2